
1 

 

 

ANTHROPOSOFICKÉ ROZHLEDY 

Ročník XXXI               2020                          číslo 3 

 

 

Téma:  

„Budou muset existovat lidé, kteří vyrůstají ze svobodného 
duchovního života, (...) z onoho duchovního života, který 

nebude produkovat životu cizí, abstraktní produkty ducha, 
ale bude rozvíjet hodnoty ducha, které ovšem na jedné 
straně stoupají k nejvyšším vrcholům ducha, na druhé 

straně připravují skutečně praktického člověka. Na všech 
stupních duchovního života nebudou vzděláváni lidé, kteří 

jsou životu cizí, protože jenom něco znají, nýbrž budou 
vzděláváni lidé, kteří dokážou myslet, kteří dokážou 

s něčím zacházet.“ 

(Rudolf Steiner) 

 

 
 

 

  



68 

 

Obsah 
 

 

Tomáš Zuzák: Michaelská doba a korónová krize   ......  2 

Rudolf Steiner: Nové utváření sociálního organismu 
         (přednáška 6.)     ......  9 

 
Johannes Mosmann: Ekonomika a sociálna trojčlennosť  

   vo waldorfskej škole     ......  32 
 

Petr Šimek: Vědomý vztah k médiím a waldorfská pedagogika  ......  44 
 

Marek Kropáč: Vznik epidemií z hlediska duchovní vědy ......  46 

Reiner Fuellmich: Covid-19 – zločin proti lidskosti  ......  50 
 
Slova Christiana Morgensterna    ......  66 

________________________________________________________ 

 
 
 
Adresa redakce:  Anthroposofická společnost  

Hošťálkova 392/1d, 169 00 Praha 6  
rozhledy@anthroposof.cz  

 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli:  
David Formánek, Marek Kropáč, Andrej Szolgay, 

Petr Šimek, Pavel Tomec, Tomáš Zuzák 
 

Registrace MK ČR 5772 MIČ 46801, ISSN 1210-4795 
Vytiskla Tiskárna ON-tisk, s.r.o. (www.on-tisk.cz) 

 

Podávání novinových zásilek povoleno ředitelstvím pošt Praha 
č.j. 1401/92 NP ze dne 17.11.1992 


